
COMUNE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

Prot. d€l
0 3 llA0, 2021-

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.06 del 29/04/2024

OGGETTO:
COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA EFFETTUATA
DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N, 7 DET 77 .OL.2024 _ ART. 175
coMMA 5 BIS D.IGS. N. 267 /2000.

L'anno d uemilaventiquattro e questo giorno ventinove del mese di Aprile alle orc 17,52 nella sala
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con awisi spediti
nei modi e termini di legge, in sessione ordinaria in prima convocazrone.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto in seduta pubblica risultano presenti ed assenti isigg.:

N. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

L LISTA Nicola Sindaco x
2 BERNARDO Andrea Consigliere x
3 CELANO Santo Consigliere X

4 D'ORONZIO Leonardo Consigliere x

5 FORTUNATO Eugenio Consigliere X

6 FORTUNATO Vincenzo Consigliere x
7 LAROCCA Nicola Consiglìere x

8 PICERNO Roberta Consigliere x

9 RIMEDIO Gaetano Consigliere x
1.0 SARLO Concettina Consigliere x

11 VALICENTI Maria Angela Consigliere x

Assegnati n. 11 - In carica n. 11 - Presenti n. 10 - Assenti n.1

Presiede il Dott. vincenzo FoRTUNATo in qualità di presidente del consiglio comunale;

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa pANZARDt Filomena.

ll Presidente constatato il numero legale degli intervenuti,

DICHIARA

Aperta l'adunanza ed invita ipresenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto if D.Lgs. 78/O8/2OOO, n.267, e ss.mm.i.;

Letto lo Statuto Comunale:



IL CONSIGLIO COMUNALE

ACCERTATO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.

18.08.2000, n. 267, nella fase preventiva della formazione dell'atto, è stalo espletato il controllo di regolarità

tecnica, amministrativa e conlabile ed è stato espresso parere Îavorevole di regolarità tccnica, amministrativa

e contabile dal Responsabile del Servizio I - Cestione risorse umane - Tributi - Economico/Finanziario-

Contabilità;

DATO ATTO, pertanto, chc è stato assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, il controllo

di rea.olarità tecnica, amministrativa e contabile, ex aft. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000' n. 267;

Ricordato che:

/ con deliberazione di Consìglio Comunale n. 44 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024120261'

/ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 28j22023, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 202412026 unitamente ai relativi allegati;

Richiamati:
. il comma 5-bis dell'art.l75 del D.L.gs 26112000, che prevede "....1'organo Esecuîivo cort

prowedintento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gesîione che si
^confrgurano 

come meranrcnte applícative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi

coisiderati nel bilancio..... " e nello specifico lettera d) che contempla le variazioni alle dotazioni di

cass4 salvo quelle previste dal comma S-quater dí competena dei Responsabili di servizio,

garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

. il comma 5-ter dell'art. 175 del D.L.gs 26712000, che prevede "Con il regolamento di contahilità si

disciptinano Ie modalità di comunicazione al Consiglio delle variazioni di bilancio di cui al contma

5-bis";

prcmesso che con deliberazione n. 07 del 1?.01.2024 sono state apportate le necessarie variazioni di cassa al

bilancio di previsione 2024-2026;
preso atto che, sulla base del succitato art. 175, nonché dell'art. 19 comma 3 del vigente regolamento di

contabilità, le variazioni di competenza della Giunta Comunale devono essere comunicate al Consiglio

Comunale entro 60 giorni e comunque non oltre il 3 I .12 dell'anno di riferimento;

Ritenuto, pertanto, dover riferire al Consiglio Comunale sulle variazioni di cassa assunte, ai sensi

dell,art.l75" comma 5 bis lettera D) del D. Lgs. n.2671200, con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del

l7.01.2024;
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge.

DELIBERA

l. DI PRENDERE ATTO della comunicazione dell'avvenuta variazione alle dotazioni di cassa del

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 per il corrente esercizio, deliberata dalla Giunta

Comunale con prowedimento n. 7 del 17 .01.2024.

2. DI DICHIARARE, stante l',urgenza di prowedere in merito, la presente deliberaztone

immediatamente eseguibile, con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, ai sensi dell'ar1'

134-comma 4 del D.Lgs. n.26712000



Visto: sulla proposta di deliberazlone, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D LCs. 18/08/2000, n.267, pe(

quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa e contabiìe si dichiara di aver espresso parere

come riportato nel testo dellberativo

ll resoonsabìle del servizio interessato Il responsabile delservizio finanziario

F.to Dott.ssa Rosa CAVALLO F.to Dott.ssa Rosa CAVALLO

Letto, approvato e sottoscrltto come segue:

llsegretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

ll Presidente

F.to Dott. Vincenzo FORTUNATO

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all'orlginale.

Dala residenza Municipate,', 
0 3 ltAG, Z02t

Fiìomena PANZARDI

ltì

Visti gli atti di uffìcio, si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale

dalla data odierna e vi rimarrà per L5 (quindici) giorni continui e consecutivi' tJE V)O

Dalla residenza Municipale, lì. 0 3 !140, 202[ Comunale

.ssa Filomena PANZARDI

si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art 134, comma 4,

D.Lgs. 18/08/2000 , n.267, e ss.mm.ii..

Dalla residenza Municipale, î 0 3 ilAG' 2021 Segretario Comunale

Filomena PANZARDI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il oer il decorso termine di 10

giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dalla residenza MuniciPale, lì ll Segretario Comunale

t.to Dott.ssa Filomena PANZARDI


